

09.12.2020

Pomoc dla osób niepełnosprawnych

Utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Bukowej w gminie Osiek było tematem konferencji prasowej wojewody Zbigniewa Koniusza. Placówka przeznaczona będzie dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Inwestycja realizowana jest w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Wnioskowane środki Funduszu Solidarnościowego, które udało się pozyskać stanowią kwotę 1 905 917,00 złotych.

W Bukowej powstaje ośrodek dla osób niepełnosprawnych o powierzchni blisko 600 m kw., który składać się będzie z 9 jednoosobowych pokoi, sali rehabilitacji, sali zabiegowej, kuchni, salonu oraz pomieszczeń socjalnych. Budynek będzie dostosowany do potrzeb osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, a całodobową opiekę zapewni pensjonariuszom wyspecjalizowana kadra pracowników.

- Starania wielu osób, a zwłaszcza władz samorządowych doprowadziły do szczęśliwego finału, czyli otrzymania środków na utworzenie centrum opiekuńczo-mieszkalnego. Jest to forma opieki nad osobami ze znacznym bądź umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, która praktycznie w 100 procentach dofinansowywana zostaje przez państwo. Centrum w Bukowej to miejsca dla 9 osób niepełnosprawnych w ramach pobytu całodobowego. To jest bardzo dobre rozwiązanie jako pewna namiastka samodzielnego życia - mówił wojewoda Zbigniew Koniusz.

Program „Centra opiekuńczo-mieszkalne” zmierza do stworzenia warunków dla samorządów gmin oraz powiatów pozwalających na powstanie i utrzymanie placówek pobytu osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Dla tej grupy osób samorządy zorganizują usługi zamieszkiwania dziennego lub całodobowego. Mogą być przy tym świadczone także inne formy wsparcia, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi rehabilitacyjne.

- W ramach programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” o dofinansowanie starało się 11 podmiotów z naszego województwa. Jak dotąd, został wyłoniony jeden. Dwa dalej są procedowane: z gmin Strawczyn oraz Morawica. Mam nadzieję, że również się powiedzie. Województwo świętokrzyskie stosuje różne formy wsparcia: to program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz program „Opieka wytchnieniowa”. Ogłoszone zostały właśnie nabory na przyszły rok na te formy rządowego dofinansowania. Mam nadzieję, że - podobnie jak w tym roku - nasze województwo skutecznie zaaplikuje o środki na opiekę nad osobami niepełnosprawnymi - podkreślił wojewoda.

Gościem spotkania w urzędzie wojewódzkim był burmistrz Osieka Rafał Łysiak.



Powiadom

Powrót
